**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

CLII. Dieterich, Bischof von Brandenburg, verweist den der Brandstiftung
angeklagten Priester Nicolaus Hundewerper zur Pönitenz ins Kloster
Lehnin, am 20. November 1376.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54716)

CL. Päpstliche Bullen für das Kloster Lehnin zum Schutz gegen Verraubungen,
vom Jahre 1372.

Confirmatio Gregorii Pape XI pontificis Romani libertatum et honorum monasterii Lenin Anno pontificatus secundo.

Ejusdem Pontificis Gregorii litterae de excommunicandis nonnullis Laicis Brandenburgensis dioecesis, qui monasterii Leninensis bona spoliauerunt, et ignis incendio concremarunt. Anno pontificatus secundo.

Baltasar a Schliben excommunicatur ob bona direpta monasterii Leninensis a Gregorio pontifice Romano XI Anno pontificatus secundo.

Neueres Verzeichniß Lehniner Urkunden.

CLI. Die von Rochow werden wegen ihrer dem Kloster Lehnin zugefügten Verletzungen
vor die päpstliche Curie geladen, im Jahre 1373.

Citatio des Papstes Deputirten Petri Cambonii, darin die von Rochow, indem sie dem Closter Lenin durch Raub und andere Wegen an ihren Dorfern und Gutern Schaden zugefügt, nach Rom beschieden werden Anno 1373.

Neueres Verzeichniß Lehniner Urkunden.

CLII. Dieterich, Bischof von Brandenburg, verweist den der Brandstiftung angeklagten
Priester Nicolaus Hundewerper zur Pönitenz ins Kloster Lehnin, am 20. November 1376.

Nos Thidericus, Dei et apostolice sedis igratia Episcopus Brandenburgensis, vniuersis et singulis presentes visuris et auditoris, cupimus fore notum, quod dudum nonnulli iniquitatis filii, diabolico instinctu seducti, nefariam inter se conpirationem inientes, in partibus Marchie Brandenburgensis et in dioecesi Brandenburgensi, nulla eis, vt asseritur, rationabili causa suffragante, se invicem constrinxerint, civitatem Brandenburgensem, oppida Berlin et Cölln, et nonnulla alia oppida, loca, villas et castra dicte dioecesis incendere et ignis incendio clandestine, si aliter non possent concremare proposuerunt, se velle ea sic devastare promiserunt et jactaverunt, prout communiter apud bonos et graves de hac fama publica evolavit; post quam famam sic divulgatam dicta oppida Berlin et Cölln totaliter fuerunt ignis incendio concremata. Propter quod et alia enormia similia in illis partibus perpetrata omnes vicinos, tam in villis quam in oppidis, grandis timor pregravavit. Et de hujusmodi conspiratoribus et incendiis facta diligenti inquisitione, inter ceteros quidam Nicolaus Hundewerper, asserens se presbyterum dicte Brandenb. dioecesis, de conpiratione et incendio dictorum oppidorum Berlin et Cölln apud bonos et graves fuit notorie diffamatus, et tandem ex certis signis, incendiis et vehementi presumptione Proconsules et Consules dictorum oppidorum Berlin et Cölln eundem presbyterum ceperunt et nobis eum presen-